REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Ne. G2 aawldl [ Ao

“PEER MIRATIMIN E PROJEKTEVE PRIORITARE TE INVESTIMEVE TE
BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2021”

Me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, né mbéshtetje t& neneve 54 shkronja “k” té& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017  Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” te ndryshuar, udhézimit t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t&€ NJQV”,
udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat
standarte t& zbatimit te buxhetit”, dhe relacionit té¢ administratés sé Bashkisé Vau Dejes. Né
mbledhjen e datés L& . /2 . 240/2, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KitSHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve prioritare t& investimeve té bashkisé Vau Dejés pér vitin 2021 sipas
lidhjes nr. 1, bashkangjitur kétij vendimi.

2. Efektet e kétij vendimi jané nga data 1 janar deri né 31 dhjetor.
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55 pika 6
té ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”).



INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORE

—_—

Sistemim Asfaltim & Ndrigm i Lagjes Lisen, Vau Dejes

Sistemim Asfaltim & Ndri¢im i Lagjes NFP, Vau Dejes

Sistemim Asfaltim & Ndri¢im i Lagjes Mllojé, Vau Dejes

Sistemim Asfaltim & Ndri¢im unaza verilindore e qytetit, Vau Dejes

Sistemim Asfaltim & Ndrigim I rrugés nga kopshti i fémijeve deri tek pallatet dykatéshe
Ndri¢imi i gendrés s¢ fshatit Kac

Sistemim, Asfaltimé& Ndrigim i rrugés sé Lagjes Pecaj-Shelget

Asfaltim rrugeve t& brendshme té fshatit Narac
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Shtrim rrugésh ,sistemim ndricim Qendér Bushat
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. Sistemim & Ndri¢im I gendres se fshatit Shkjeze
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. Ndri¢im i Qendrés sé fshatit Plezhe
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. Sistemimé& Ndrigim rruga Qender Stajke
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. Ndri¢im rrugésh ne fshatin Stajke
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. Sistemim rruga Kosmag-Ashté L=500 ml
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. Ndri¢im I Qendrés sé fshatit Ashte
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. Ndri¢im rrugor i gendrés sé fshatit Plepan Konaj
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. Shtrim rrugésh me gakull dhe asfalt ne Rranxa
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. Sistemim rruge né lagjen Melgush e madhe me gjatesi 300 ml
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. Ndri¢imi i rrugéve dhe vendosja e stolave ne fshatin Barbullush
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. Ndri¢im I Qendrés s¢ fshatit Hoten
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. Ndri¢im i pérgjithshém i fshatit Kukel
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. Sistemim rruggéve té lagjeve, Mnele e Madhe

. Sistemim rruges sé¢ Lagjes Hasanaj € lidhet me rrugén kryesore, Mnele e vogel
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. Rehabilitim rruge afér Perroit 200 ml ne Vig
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. Ndertim Ure Lagjia Tuc ne fshatin Hajmel
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. Ndertim ure Lagjia Kovac, Hajmel
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. Ndértim rrugé lidhése ne fshatin Nenshate

28. Sistemim i Qendrés sé fshatit Nénshat

29. Ndértim Ure mbi lumin Gjadér qé lidh Lagjet Kovag-Kabash dhe Dheuleht&
30. Ndrigimi I rrugés nga shkolla tek kisha, Dheu I Lehte
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Ndricimi i rrugés kryesore nga shkolla tek gendra e fshatit Pistull { :

Rikonstruksion i rrugés nga Bregu I Drinit qendér fshati Qerret
Rikonstruksion I rrugés kryesore/kafshé nga bregu i Drinit Lagjia Kajvall, fsha,u Malagu
- Kajvall

Rikonstruksion rruge kembésore/kafshé Toplané-Sermé

Sistemim Asfaltim & Ndrigim I rrugés kryesore Narag-Mjedé

Ndri¢imi Trotuari ne fshatin Kag-Narag pér kémbésoret dhe nexenesit e shkollés

Ndertim Ure Pacarele ne Lagjen Rrethator t& fshatit Dush

Asfaltim i rrugés nga Ura e Gomsiqges deri Qendér fshatit Gomsige

Ndértim Ure Pérroi I Kishés, Gomsiqe

Asfaltim & Ndrigim I Lagjia pallate d.Rruga Correj

Sistemim ,Asfaltim ,trotuare,Ndricim dhe Gjelberim I KUZ+KUB té Rrug. se Malesorve
Kryebushat

Sistemim Asfaltim i rrugés Lagjia Kolaj\

Sistemim Asfaltim i rrugés Lagjia Guradec

Sistemim Asfaltim I rrugés Mabgé-Barbullush

Ndrigim Asfaltim rruga Correjt-Mugejani

Me vleré totale 373 102 000 Lek.
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INVESTIME NE SHERBIME PUBLIKE

Shtrim i rrugés sé& kénetés me ¢akull, fshati Plezhe
Sistemim Asfaltimi ures se Komanit dhe ndrigimi i saj
Riparim i Pasarelés Lagjia Jakaj

Merementime shkolla Mjede

Qendra e Njésisé Administrative Koman

Rikonstruksion zyrash tek Nj.Admin. Shllak

Sistemim ujérave t& zeza dhe t& bardha

Ndértim Zyre informacioni pér turistat né fshatin Koman

F.V Kamera sigurie ne gendrat e fshatrave

Me vleré totale 32 960 000 Lek.



INVESTIME NE ADMINISTRATE A

1. F.V Pajisje per mobilimin e zyrave te administrates
2. F.V Kamera sigurie ne administrate

3. F.V Pajisje komputerike per administraten

4

F.V Kondicionera, paisje ngrohje per administraten

Me vieré totale 3 880 000 Lek.

INVESTIME NE ARSIM

Sistemim dhe rrethim I fushés sé sportit ne shkollen Narac

Rikonstruksion i shkollés fillore ne fshatin Plezhe

Riparim ¢atie n& shkollén Vig

Ndértim shtesé objekti shkolle 9-vjegare né fshatin Kish&-Arré

Ndértim shkolle fillore & Sistemim I sheshit Shkollés & Qendrés Shendetsore, fshati
Ukbibaj

10. Sistemim i fushés sportit Kac
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11. Rikonstruksion I shkollés 9-vjecare Karme
12. Riparimi shkollés fshat i Ri & Sistemim I saj
13. Riparimi shkollés fshat i Ri & Sistemim I saj
14. Rikonstruksion I Shkollés 9-vjegare Ashte
15. Sistemim rruga e kénetés me zhavorr Shkjeze

16. Rikonstruksion i kopshtit Kosmac

Me viere totale 48 720 000 Lek.

INVESTIME NE BUJQESI

1. Rehabilitim i 2 Prrojeve né gendér t& fshatit Bushat
2 Sistemi I Vadites Njésia Administrative Vau Dejes(Sistemi Vadites)KU 2. SUKE -KK-1



3. Sistemi I Vadites Njésia Administrative Hajmel (Sistemi Vadites) ku-2 Gj ader- Zef!
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4. Sistemi I Vadites Njésia Administrative Vau Dejes(Sistemi Vadites)KU 2NAR/§C -KK-

1

5. Sistemi I Vadites Njésia Administrative Hajmel (Sistemi Vadites) ku -2 kanali I vaditje

koder Pagram

6. Sistemimi I sistemit kullues Njésia Administrative BUSHAT

7. Sistemimi I sistemit kullues Njésia Administrative Vau Dejes

8. Sistemimi i Vadites Njésia Administrative Bushat (Sistemi Vadites, partitori 121-
Bushat)

Me vleré totale 28 520 000 Lek.

INVESTIME NE SHENDETESI
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Sistemim i ambjentit tek Ambulanca e fshatit Dheu I Lehte
Rikonstruksion i Qendrés Shéndetsore qé i shérben edhe Malit t& J ushit
Rikonstruksion I Qendrés Shéndetsore Stajke

Rikonstruksioni i Qendrés Shendetsore fshati Narac

Rikonstruksion I Qendrés Shéndetesore Karme

Rrethimi I Qendrés Shéndetsor t& fshatit Kac

Rikonstruksion I Qendrés Shéndetesore Karme

Rikonstruksion i Qendrés Shéndetsore, Pistull
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Rikonstruksion I gendres shendetesore Pacram
10. Rikonstruksion I Q.Sh Kosmac
11. Rikonstruksioni I gendres shendetesore Melgushe

12. Rikonstruksioni I gendres shendetesore Ashte
Me vieré totale 41605 000 lek.
INVESTIME NE UJESJELLES DHE KANALIZIME

1. Ndértim Ujésjellési né fshat g€ ju shérben 20 familjeve. Fshati Vukaj, Nj.A Shllak



2. Ndértim rrjeti Ujesjellesi me vetrrjedhje ge ju shérben 25 familjeve, fshati U‘Rbi;baj, Nj.A
Shilak X i

3. Ndértim Ujésjellési pér vaditje me gjatési 1 km nga tuneli 3 deri né qchdér' téf Lag;i"es
Gogésh me gjatési 1.5 km s

4. Rikostruksion i rrjetit t& Ujésjellésit Rranxa

Me vieré totale 33 120 000 Lek

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR

Mark Bisha
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Miratuar me Z;Z vota

Vota Pro 25

S—

Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur me daté Z[ f Z . Z ZZ&Q .



